
Contratos por Género
Enero del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 29,090 22,220 51,310

CASTELLÓN 11,261 6,841 18,102

VALENCIA 57,995 38,622 96,617

Total: 98,346 67,683 166,029
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Contratos por Género y Grupo Edad
Enero del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4,552 16,355 8,183 3,792 12,493 5,935

CASTELLÓN 2,125 6,163 2,973 1,307 3,790 1,744

VALENCIA 9,589 33,626 14,780 6,895 22,060 9,667

Total: 16,266 56,144 25,936 11,994 38,343 17,346
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Contratos por Sector de Actividad
Enero del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,913 4,717 8,005 34,675 51,310

CASTELLÓN 4,365 937 2,701 10,099 18,102

VALENCIA 16,580 4,845 13,535 61,657 96,617

Total: 24,858 10,499 24,241 106,431 166,029
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Contratos por Grupo de Ocupación
Enero del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 0 124 3,045 3,294 4,022 14,012 450 6,823 3,432 16,108 51,310

CASTELLÓN 0 44 907 954 974 3,950 860 1,822 1,523 7,068 18,102

VALENCIA 1 238 6,313 5,545 6,795 18,780 990 10,613 7,580 39,762 96,617

Total: 1 406 10,265 9,793 11,791 36,742 2,300 19,258 12,535 62,938 166,029

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Enero del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,265 45,042 3 51,310

CASTELLÓN 2,459 15,643 0 18,102

VALENCIA 10,199 86,418 0 96,617

Total: 18,923 147,103 3 166,029
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Contratos por Tipo de Jornada
Enero del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 31,134 20,176 51,310

CASTELLÓN 12,881 5,221 18,102

VALENCIA 67,682 28,935 96,617

Total: 111,697 54,332 166,029
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Enero del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 40,617 10,693 51,310

CASTELLÓN 11,694 6,408 18,102

VALENCIA 73,459 23,158 96,617

Total: 125,770 40,259 166,029
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